
 
 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 4 - 
 

 

8. Legislativa 

8.1. Betonové výrobky PAVÉ II. 8 jsou vyráběny v souladu s normou EN 
1338: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.2. Betonové výrobky PAVÉ I. 6 a PAVÉ I. 8 jsou vyráběny v souladu s 
normou EN 1339: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.3. Na dané skupiny výrobků jsou vydána výrobcem Prohlášení o 
vlastnostech – viz www.diton.cz. 

8.4. Kvalita betonových dlažebních prvků je průběžně sledována 
firemní zkušební laboratoří a dozorována akreditovanými 
zkušebními laboratořemi. 

8.5. Potřebná legislativa pro jakoukoli manipulaci, skladování a dopravu 
je uvedena v dokumentu Pokyny pro skladování, expedici, 
dopravu a manipulaci s manipulačními jednotkami – viz 
www.diton.cz.  

8.6. Společnost DITON s.r.o. plní povinnosti zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů zapojením do systému sdruženého plnění – viz 
www.diton.cz. 

8.7. Systémy managementu firmy DITON s. r. o. splňují požadavky níže 
uvedených norem, které jsou ověřovány nezávislou společností 
CERTLINE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.15 - PAVÉ II. kámen č.10 
350 x 150 mm 

 

Obr. č.14 - PAVÉ II. kámen č.9 
270 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 4 - 
 

 

8. Legislativa 

8.1. Betonové výrobky PAVÉ II. 8 jsou vyráběny v souladu s normou EN 
1338: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.2. Betonové výrobky PAVÉ I. 6 a PAVÉ I. 8 jsou vyráběny v souladu s 
normou EN 1339: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.3. Na dané skupiny výrobků jsou vydána výrobcem Prohlášení o 
vlastnostech – viz www.diton.cz. 

8.4. Kvalita betonových dlažebních prvků je průběžně sledována 
firemní zkušební laboratoří a dozorována akreditovanými 
zkušebními laboratořemi. 

8.5. Potřebná legislativa pro jakoukoli manipulaci, skladování a dopravu 
je uvedena v dokumentu Pokyny pro skladování, expedici, 
dopravu a manipulaci s manipulačními jednotkami – viz 
www.diton.cz.  

8.6. Společnost DITON s.r.o. plní povinnosti zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů zapojením do systému sdruženého plnění – viz 
www.diton.cz. 

8.7. Systémy managementu firmy DITON s. r. o. splňují požadavky níže 
uvedených norem, které jsou ověřovány nezávislou společností 
CERTLINE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.15 - PAVÉ II. kámen č.10 
350 x 150 mm 

 

Obr. č.14 - PAVÉ II. kámen č.9 
270 x 150 mm 

 

TECHNICKÝ LIST

02
/2

02
3

RYCHLOMONTÁŽNÍ  
2K PĚNA 
(DVOUSLOŽKOVÁ PU PĚNA)

Dvousložková, montážní a konstrukční pěna na bázi chemicky 
vytvrzujícího polyuretanu. Hnací plyn bez freonů - F.C.K.W.

VLASTNOSTI
•   Snadná manipulace;
•   Rychle vytvrzující, vysoká pevnost;
•   Vysoká přilnavost a lepivost k různým podkladům - beton, kámen, dřevo, plasty;

BALENÍ
Dóza 400 ml

BARVA
Modrá

POUŽITÍ
•   Montáže výkladů, okenních rámů velkých rozměrů a dveřních zárubní;
•   Vyplňování montážních prostorů mezi panely, s požadavkem na vysokou pevnost;
•   Lepení parapetů, vyplňování průchodů el. vedení a potrubí skrze stěny a podlahy;

OMEZENÍ
Nedoporučujeme použití pro aplikace pod vodou. Nulová adheze na PE, PP, silikon, teflon a mastné podklady. 
Nedoporučujeme při nízkých teplotách pěnu nebo spáry nahřívat, neaplikovat na podklady pokryté jinovatkou. Neaplikovat 
při teplotě dózy nad +25 °C – hrozí přehřátí a roztržení dózy způsobené exotermickou reakcí (možno zchladit ve vodě).

PODKLAD
Musí být čistý, suchý, pevný, bez prachu, volných částic, mastnot, oleje a námrazy.

OŠETŘENÍ (PŘÍPRAVA) PODKLADU
Použít na čisté a odmaštěné povrchy. Povrchy ohrožené znečištěním překrýt! 
Podklad není třeba vlhčit, stejně tak PUR pěnu po její aplikaci, neboť vytvrzuje chemickým procesem.

Distributor: PRO-DOMA,SE | U Mototechny 89 |
251 62 Mukařov-Tehovec | tel.: +420 778 408 408 |
info@pro-doma.cz | www.pro-doma.cz
Výrobce: Den Braven Czech and Slovak, a. s.
793 91 Úvalno 353 | tel.: +420 554 648 200
info@denbraven.cz | www.denbraven.cz



 
 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 4 - 
 

 

8. Legislativa 

8.1. Betonové výrobky PAVÉ II. 8 jsou vyráběny v souladu s normou EN 
1338: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.2. Betonové výrobky PAVÉ I. 6 a PAVÉ I. 8 jsou vyráběny v souladu s 
normou EN 1339: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.3. Na dané skupiny výrobků jsou vydána výrobcem Prohlášení o 
vlastnostech – viz www.diton.cz. 

8.4. Kvalita betonových dlažebních prvků je průběžně sledována 
firemní zkušební laboratoří a dozorována akreditovanými 
zkušebními laboratořemi. 

8.5. Potřebná legislativa pro jakoukoli manipulaci, skladování a dopravu 
je uvedena v dokumentu Pokyny pro skladování, expedici, 
dopravu a manipulaci s manipulačními jednotkami – viz 
www.diton.cz.  

8.6. Společnost DITON s.r.o. plní povinnosti zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů zapojením do systému sdruženého plnění – viz 
www.diton.cz. 

8.7. Systémy managementu firmy DITON s. r. o. splňují požadavky níže 
uvedených norem, které jsou ověřovány nezávislou společností 
CERTLINE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.15 - PAVÉ II. kámen č.10 
350 x 150 mm 

 

Obr. č.14 - PAVÉ II. kámen č.9 
270 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 4 - 
 

 

8. Legislativa 

8.1. Betonové výrobky PAVÉ II. 8 jsou vyráběny v souladu s normou EN 
1338: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.2. Betonové výrobky PAVÉ I. 6 a PAVÉ I. 8 jsou vyráběny v souladu s 
normou EN 1339: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.3. Na dané skupiny výrobků jsou vydána výrobcem Prohlášení o 
vlastnostech – viz www.diton.cz. 

8.4. Kvalita betonových dlažebních prvků je průběžně sledována 
firemní zkušební laboratoří a dozorována akreditovanými 
zkušebními laboratořemi. 

8.5. Potřebná legislativa pro jakoukoli manipulaci, skladování a dopravu 
je uvedena v dokumentu Pokyny pro skladování, expedici, 
dopravu a manipulaci s manipulačními jednotkami – viz 
www.diton.cz.  

8.6. Společnost DITON s.r.o. plní povinnosti zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů zapojením do systému sdruženého plnění – viz 
www.diton.cz. 

8.7. Systémy managementu firmy DITON s. r. o. splňují požadavky níže 
uvedených norem, které jsou ověřovány nezávislou společností 
CERTLINE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.15 - PAVÉ II. kámen č.10 
350 x 150 mm 

 

Obr. č.14 - PAVÉ II. kámen č.9 
270 x 150 mm 

 

TECHNICKÝ LIST

02
/2

02
3

POKYNY
Před použitím otočte 10x aretačním šroubem na dně nádoby ve směru šipky o 360°. Tím dojde k porušení nádoby s tvrdidlem. 
Našroubujte aplikační trubičku pevně na ventil a dózu intenzivně protřepejte dnem vzhůru (minimálně 40 krát). Při 
protřepávání musí být slyšitelný zvuk uvolněné zátky patrony při prvních protřepání uvnitř dózy. Při pěnění držet dózu dnem 
vzhůru. Spáru zbytečně nepřeplňovat, pěna zvětší svůj objem až dvojnásobně. 

UPOZORNĚNÍ
Po smíchání obou složek je nutno pěnu do cca 8 min. vypěnit. Po této době dojde k vytvrzení a to i uvnitř dózy. Během této 
doby lze pěnění krátce přerušit. Po 30 min. je možno vytvrzenou pěnu dále zpracovávat - ořezat, zaomítat apod.
Nevytvrzenou pěnu vyčistíte Čističem PU pěny, vytvrzenou pěnu lze odstranit pouze mechanicky. Při práci používejte 
ochranné pomůcky. Podlahu zajistěte proti potřísnění papírem nebo fólií.
Vytvrzená PUR pěna není odolná vůči UV záření. Tato odolnost je závislá na době expozice na přímém slunci (cca od 14 dnů 
do 3 měsíců). Po této době spolu s dalším klimatickým působením (déšť, mráz apod.) dochází k narušení struktury pěny od UV 
záření.

ČIŠTĚNÍ
Materiál: Nevytvrzenou pěnu – čističem PU pěny
Ruce: pasta na ruce, mýdlo a voda

BEZPEČNOST
Viz «Bezpečnostní list 05.20».

TECHNICKÉ ÚDAJE

Základ Polyuretan
Hustota kg/m³ 36-40 dle ISO 7390
Struktura % ± 90% stejnoměrným uzavřených buněk
Tepelná odolnost °C -40/ +90 po vytvrzení
Teplota dózy při aplikaci °C nad +15/+25 optimální +20
Aplikační teplota °C +15 / +25 Teplota vzduchu i podkladu
Teplota podkladu °C +10
Řezatelnost min. 30 min při 23°C / 55% rel. Vlhkosti a tloušťce 1 cm.
Plné vytvrzení hod. 1 hod. dle teploty, vlhkosti 
Vytvoření povrchové slupky min 6-10 Při 20 °C
Odolnost vůči UV záření - ne nutno povrchově upravit – omítka lišty, nátěr
zatížitelnost min 60-120
Skladovatelnost měsíce 12 dnem dolů!!! Při tepotách pd +5°C do +25°C
Minimální šířka spáry mm 8

Maximální šířka spáry mm 40 Při větším rozměru spáry nutno provádět vyplnění spáry ve 
dvou a více vrstvách, dle potřeby.

Distributor: PRO-DOMA,SE | U Mototechny 89 |
251 62 Mukařov-Tehovec | tel.: +420 778 408 408 |
info@pro-doma.cz | www.pro-doma.cz
Výrobce: Den Braven Czech and Slovak, a. s.
793 91 Úvalno 353 | tel.: +420 554 648 200
info@denbraven.cz | www.denbraven.cz


